khăn gian khổ, hy sinh xương máu, làm nên những chiến công oanh liệt, ghi đậm

trong lịch sử của dân tộc như các Cuộc nổi dậy phá khám Tân Hiệp, trận đánh Mỹ

đầu tiên ở Nhà Xanh, trận đánh vào Sân bay Biên Hòa, Tổng kho Long Bình,

Cuộc tổng tiến công và nổi dậy xuân Mậu Thân năm 1968, đợt tiến công xuân Kỷ

Dậu năm 1969, Chiến dịch Xuân Lộc năm 1975 và tiến tới thắng lợi toàn diện giải

phóng miền Nam, thống nhất đất nước, non sông thu về một mối, đưa đất nước

sang một trang mới độc lập, tự do, thống nhất và đi lên xây dựng Chủ nghĩa Xã

hội.

Từ khi thành lập đến nay, Đảng bộ tỉnh Đồng Nai đã trải qua 10 nhiệm kỳ